



2020年2月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2019年10月10日

上場会社名 株式会社ランド 上場取引所 東
 コード番号 8918 URL http://www.land.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松谷 昌樹
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部長 (氏名) 佐瀬 雅昭 TEL 045-345-7778
 四半期報告書提出予定日 2019年10月11日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年2月期第2四半期の連結業績（2019年3月1日～2019年8月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年2月期第2四半期	1,660	△0.2	1,025	14.2	1,032	26.7	992	60.4
2019年2月期第2四半期	1,663	△29.5	898	20.7	815	8.3	619	△7.2

(注) 包括利益 2020年2月期第2四半期 992百万円 (60.4%) 2019年2月期第2四半期 619百万円 (△7.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年2月期第2四半期	0.69	0.54
2019年2月期第2四半期	0.66	0.22

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年2月期第2四半期	7,971	7,062	88.6
2019年2月期	7,247	6,070	83.7

(参考) 自己資本 2020年2月期第2四半期 7,061百万円 2019年2月期 6,068百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年2月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2020年2月期	-	0.00	-	-	-
2020年2月期（予想）	-	-	-	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2020年2月期の連結業績予想（2019年3月1日～2020年2月29日）

2020年2月期の当社グループの業績見通しにつきましては、現段階において不確定要素が多いため未定とさせて頂き、影響が判明次第、速やかに公表いたします。

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社（社名）－、除外 一社（社名）－

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年2月期2Q	1,440,974,000株	2019年2月期	1,440,974,000株
② 期末自己株式数	2020年2月期2Q	247,997株	2019年2月期	247,997株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年2月期2Q	1,440,726,003株	2019年2月期2Q	938,986,872株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	3
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	4
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	5
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	789,069	854,773
受取手形及び売掛金	—	250,000
販売用不動産	419,283	314,626
仕掛販売用不動産	92,688	95,244
共同事業出資金	4,458,031	5,437,094
共同事業立替金	1,276,212	276,410
その他	112,811	643,381
貸倒引当金	△666	△5,234
流動資産合計	7,147,431	7,866,297
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,011	7,011
減価償却累計額	△3,997	△4,240
建物及び構築物(純額)	3,014	2,770
その他	23,157	20,267
減価償却累計額	△21,943	△19,342
その他(純額)	1,214	924
有形固定資産合計	4,228	3,695
無形固定資産		
投資その他の資産	466	5,880
投資有価証券	13,470	13,448
長期貸付金	153,448	153,167
その他	54,433	54,433
貸倒引当金	△125,657	△125,657
投資その他の資産合計	95,694	95,391
固定資産合計	100,388	104,967
資産合計	7,247,819	7,971,264
負債の部		
流動負債		
短期借入金	372,500	208,800
1年内返済予定の長期借入金	274,551	274,551
未払費用	255,232	260,485
未払法人税等	237,275	121,976
引当金	6,475	8,885
その他	31,535	33,638
流動負債合計	1,177,570	908,337
負債合計	1,177,570	908,337
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,616,192	50,000
資本剰余金	8,380,912	2,797,818
利益剰余金	△10,488,361	4,653,602
自己株式	△440,204	△440,204
株主資本合計	6,068,539	7,061,216
新株予約権	1,710	1,710
純資産合計	6,070,249	7,062,926
負債純資産合計	7,247,819	7,971,264

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年8月31日)
売上高	1,663,977	1,660,525
売上原価	428,692	336,903
売上総利益	1,235,284	1,323,622
販売費及び一般管理費	337,192	298,234
営業利益	898,092	1,025,388
営業外収益		
受取利息	5,733	1,955
受取手数料	11,827	12,200
その他	3,660	2,235
営業外収益合計	21,221	16,392
営業外費用		
支払利息	18,566	7,367
株式交付費	83,079	—
その他	2,544	1,621
営業外費用合計	104,190	8,989
経常利益	815,122	1,032,790
税金等調整前四半期純利益	815,122	1,032,790
法人税、住民税及び事業税	196,111	40,113
法人税等合計	196,111	40,113
四半期純利益	619,011	992,677
親会社株主に帰属する四半期純利益	619,011	992,677

(四半期連結包括利益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年8月31日)
四半期純利益	619,011	992,677
四半期包括利益	619,011	992,677
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	619,011	992,677
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	815,122	1,032,790
減価償却費	1,213	824
のれん償却額	1,441	—
株式交付費	83,079	—
支払利息	18,566	7,367
売上債権の増減額(△は増加)	—	△250,000
たな卸資産の増減額(△は増加)	△1,301,295	△876,916
共同事業立替金の増減額(△は増加)	64,498	999,801
その他	△180,262	△387,310
小計	△497,636	526,557
利息及び配当金の受取額	415	97
利息の支払額	△14,426	△2,718
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△137,449	△132,543
営業活動によるキャッシュ・フロー	△649,097	391,392
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	80,000	—
短期貸付金の純増減額(△は増加)	452,763	△156,563
その他	△296	△5,425
投資活動によるキャッシュ・フロー	532,467	△161,988
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△553,300	△163,700
株式の発行による収入	1,911,920	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,358,620	△163,700
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,241,990	65,703
現金及び現金同等物の期首残高	947,235	789,069
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,189,226	854,773

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

2019年5月30日開催の定時株主総会の決議により、2019年7月25日付で会社法第447条第1項及び第448条第1項の規定に基づく資本金、資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに会社法第452条の規定に基づく剰余金の処分を行い、欠損填補を行いました。

この結果、資本金が8,566,192千円、資本準備金が8,380,912千円、利益準備金が2,516千円、別途積立金が3,800,000千円減少し、その他資本剰余金が2,797,818千円、繰越利益剰余金が17,951,802千円増加しております。